
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

09 Setembro 2018 



 

2 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Michel Temer  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Rossieli Soares da Silva 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 

Romero Portella Raposo Filho 

 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 



 

3 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS 

CAICÓ 

 
 DIRETOR GERAL 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Ricardo Rodrigues da Silva 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Leila Karyne Torres da Costa 

 

COORDENADOR DE  

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

- 

COORDENADORA DE 

ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Gladson José de Azevedo 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Simone Carla Pereira da Silva 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS 

E CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

Ana Paula Dantas Ferreira 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS 

Adair Divino Silva Badaró 

 

COORDENADOR DE MATERIAL 

E PATRIMÔNIO 

Samuel Santos Simões 

 

 

COORDENADOR DE 

MULTIMEIOS 

- 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 

 

COORDENADOR DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Tiago de Lima Wanderley 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 
Maria do Socorro de Oliveira Souza 



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 218/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   3 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001660.2018-85, de 29 de agosto de 2018,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para compor a

Comissão de Concessão de Diárias e Passagens, para o mandato 2017-2018, no âmbito do IFRN-Campus Caicó.

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO SITUAÇÃO

Max Miller da Silveira 1935921 GESTÃO PRESIDENTE

Samir de Carvalho Costa 1583768 GESTÃO TITULAR

Ricardo Rodrigues da Silva 1782507 GESTÃO TITULAR

Simone Carla Pereira da Silva 1965500 GESTÃO TITULAR

Ana Paula Dantas Ferreira 1975528 GESTÃO TITULAR

Suely Soares da Nobrega 1694426 ETEP TITULAR

Rubens Capistrano de Araujo 1857698 CORPO DOCENTE TITULAR

Alexsandra Fernandes de Queiroz 2211090 CORPO DOCENTE SUPLENTE

Ana Larissa da Silveira 2043886 CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR

Joao Victor Alves Feitoza 1705284 CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO SUPLENTE

II – REVOGAR a Portaria nº 134/2018-DG/CA-IFRN, emitida em 18 de maio de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 03/09/2018 16:09:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/08/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

55459

75b99e1e0b



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 219/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   3 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-

Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO  o que consta no art. 1º da Lei nº 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no Diário Oficial da

União de 10 de dezembro de 1996; e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº 23139.001704.2018-77, de 3 de setembro de 2018;

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a dirigir os veículos oficiais deste Instituto Federal abaixo

discriminados, a fim de resolver assuntos institucionais do Campus Caicó.

MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO SERVIDOR VEÍCULOS/PLACAS

HABILITAÇÃO

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE

1836860 Ary Torres de Araújo Neto L200 TRITON - MITSUBISHI

/OJV- 3829

 MMC/L200 TRITON  GLD/QGR-

2471

FORD FIESTA SEDAN FLEX /

MZI-4824

02708879446 B 05/01/2023    

1119560 Gladson José de Azevedo 04964078907 AB 09/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 03/09/2018 16:54:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56088

ecf6ea9619



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 220/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   5 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001378.2018-06, de 1º de agosto de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 04 outubro de 2018, da Classe “D-303” para a
Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 5 de outubro
de 2016 a 4 de outubro de 2018, ao servidor Alisson Diego Dias de Medeiros, Matrícula SIAPE nº 1814194, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº
12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 05/09/2018 11:01:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56559

c64bc347c4



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 221/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   5 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001375.2018-64, de 1º de agosto de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 5 de outubro de 2018, da Classe “D-303”
para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 5 de
outubro de 2016 a 4 de outubro de 2018, ao servidor Giancarlos Costa Barbosa, Matrícula SIAPE nº 1812228, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº
12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 05/09/2018 11:03:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56585

de9f0b45db



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 222/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   5 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001210.2018-92, de 3 de julho de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 19 agosto de 2018, da Classe “D-301” para a
Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 19 de agosto
de 2016 a 18 de agosto de 2018, à servidora Luciane Soares Almeida , Matrícula SIAPE nº 1556707, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº
12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 05/09/2018 11:08:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56640

2e163c52eb



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 223/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   5 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001688.2018-12, de 30 de agosto de 2018,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Rubens Capistrano de Araújo, Matrícula SIAPE n° 1857698, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, na Diretoria Acadêmica deste Campus,

desde 26 de julho de 2018, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES NO(S)

AMBIENTE(S) DE TRABALHO
LOCAL DE TRABALHO

TEMPO MENSAL
(HORAS AULA)

Preparação de aulas de laboratório

Laboratório de Química Têxtil 9h

Laboratório de Beneficiamento Têxtil
(Lavanderia Industrial)

13,5h

Acompanhamento de aulas

Laboratório de Química Têxtil 36h

Laboratório de Beneficiamento Têxtil
(Lavanderia Industrial)

13,5h

Projeto de Pesquisa 36h

Limpeza e organização

Laboratório de Química Têxtil 9h

Laboratório de Beneficiamento Têxtil
(Lavanderia Industrial)

4,5h

II - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 123/2018, emitida em 14 de maio de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 05/09/2018 16:47:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56793

25de151db2



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 224/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   5 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23139.001699.2018-01, de 3 de setembro de 2018,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Banca de Avaliação de Certificação de Conhecimentos,
durante o semestre letivo 2018.2, no âmbito do IFRN-Campus Caicó, conforme quadro a seguir.

MATRÍCULA SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

2898794 Adriana Assis de Aquino Docente

1940119 Alan Jones Lira de Melo Docente

1830990 Alessandro Vinicius Pereira Rolim de Araujo Docente

2117056 Alexandre Vieira Beltrao Docente

2211090 Alexsandra Fernandes de Queiroz Docente

1138756 Ari Barreto de Oliveira Docente

2339518 Arinelio Lacerda dos Santos Junior Docente

1322969 Camila Goulart de Campos Docente

1677639 Carlos Helaidio Chaves da Costa Docente

1175831 Cleysyvan de Sousa Macedo Docente

1645707 Damiao Paulo da Silva Filho Docente

1238084 Daniel Enos Cavalcanti Rodrigues de Macedo Docente

2423945 Deickson Lennon Galvao de Souza Docente

1407286 Dellany Maria Dantas Souza Docente

1688264 Edson Caetano Bottini Docente

1924598 Felipe Garcia de Medeiros Docente

2055569 Francisco das Chagas Souza Junior Docente

1812228 Giancarlos Costa Barbosa Docente

1734020 Haulisson Jody Batista da Costa Docente

2133235 Hudson Pablo de Oliveira Bezerra Docente

1755897 Italo Batista da Silva Docente

1721787 Joaildo Maia Docente

3008921 Joao Gomes da Rocha Docente

1414566 Joao Rodrigues da Silva Neto Docente

2145527 Jonas Damasceno Batista de Araujo Docente

2777919 Jose Carlos Vieira de Souza Docente

1691794 Joseclebio da Fonseca Lucena Docente

1694728 Jose Henrique Batista Lima Docente

1743533 Jose Kleber Costa de Oliveira Docente

3072547 Jose Ribamar Gomes da Silva Junior Docente

3054632 Kelson Gerison Oliveira Chaves Docente

1200329 Layla de Brito Mendes Docente

2407016 Lidiane Alves de Morais Docente

2278916 Livia Juliana Silva Solino de Souza Docente

1556707 Luciane Soares Almeida Docente

1721622 Maria Jose de Oliveira Docente



1935921 Max Miller da Silveira Docente

1857755 Moally Janne de Brito Soares Docente

3064884 Nayanne Costa Rocha Docente

3273771 Pedro Iuri Soares de Souza Docente

1233380 Raimundo Fabio da Silva Docente

3053134 Ravenia Adail Silva Vieira Lima Docente

2385964 Rayanne Medeiros da Silva Docente

1088356 Rhodriggo Mendes Virginio Docente

1451459 Ricardo Augusto Pereira Docente

1782507 Ricardo Rodrigues da Silva Docente

2401936 Rodrigo Lacerda de Melo Docente

1047828 Romerito Campos de Andrade Docente

1857698 Rubens Capistrano de Araujo Docente

2124992 Ruth Medeiros de Oliveira Docente

1823238 Sandra Maria de Assis Docente

1859860 Tatiana Ribeiro Ferreira Docente

1984807 Thiago de Araujo Sobral Silva Docente

3058146 Vanilton Pereira da Silva Docente

1374554 Debora Suzane de Araujo Faria Etep

1694426 Suely Soares da Nobrega Etep

II - ESTABELECER o dia 21 de dezembro de 2018 como término da vigência deste portaria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 05/09/2018 16:48:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56814

73b20188cc



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 225/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   6 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001294.2018-64, de 16 de julho de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 14 de setembro de 2018, da Classe “D-301”
para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 14 de
setembro de 2016 a 13 de setembro de 2018, ao servidor Francisco das Chagas Souza Junior, Matrícula SIAPE nº 2055569,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 06/09/2018 17:19:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

57083

57632e0c25



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 226/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   6 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº. 23139.001652.2018-39, de 27 de agosto de 2018, 

R E S O L V E:

CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, da Classe D-II, Nível-II, para a Classe D-III, Nível-I, o servidor Edson Caetano Bottini ,

matrícula SIAPE nº 1688264, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Engenharia Mecânica,

oferecido pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.   

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 06/09/2018 17:26:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

57164

d20a77695b



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 227/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   10 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº. 23139.001650.2018-40, de 27 de agosto de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, ao servidor Edson Caetano

Bottini Matrícula SIAPE nº 1688264, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do curso de Mestre em Engenharia Mecânica, oferecido

pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 10/09/2018 16:08:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

57328

41fdbdec73



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 228/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   10 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº. 23139.001737.2018-17, de 10 de setembro de 2018; e

R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo

cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Caicó.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

2152373
Daniela Keller Menezes

Emídio
FG. 4

Coordenadora de
Administração Escolar

Coordenação de Apoio
Acadêmico

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no

prazo máximo de cinco dias úteis.

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 10/09/2018 17:00:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

57572

9708d37dad



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 229/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   12 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de

2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23139.001688.2018-12, de 30 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO, ainda, o  Art. 68 da Lei 8.112/90.

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado, conforme quadro

demonstrativo a seguir:

Servidor Rubens Capistrano de Araújo

Matrícula 1857698

Lotação Campus Caicó

Processo 23139.001688.2018-12

Código do Laudo SIAPENET: 26435- 000.042/2018

Portaria de Localização de Exercício: 223/2018-DG/CA

Percentual 10%

Data da Vigência: 26/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 12/09/2018 17:59:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58280

54c10bbf2f



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 230/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   14 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo 23139.001763.2018-45, de 13 setembro de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,

para responder interinamente pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Caicó, no período

de 16/09/2018 a 22/09/2018, em virtude do afastamento da titular da função, Ana Paula Dantas Ferreira ,

Matrícula SIAPE nº 1975528, e do substituto eventual da função, Rodrigo Ferreira, Matrícula SIAPE

1278824 para participação no XXXVIII Encontro Nacional de Dirigentes de Pessoal a se realizar no

supradito período em Maceió/AL. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO
CADEIA

HIERÁRQUICA

2072657 Alcione Sayonara de Araújo FG.2
Coordenação de

Gestão de Pessoas
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 14/09/2018 18:19:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58941

84ccc8b23b





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 231/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   17 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº. 23139.001768.2018-78, de 14 de setembro de 2018; 

R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para responder

interinamente pela Coordenação de Apoio Acadêmico do Campus Caicó, no período de 17 a 21/09/2018, em virtude do afastamento

do titular da função, Marcos Batista de Souza, Matrícula SIAPE nº 1705213, para gozo de férias.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

2152373
Daniela Keller Menezes

Emídio
FG. 2

Coordenação de Apoio

Acadêmico
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 17/09/2018 09:51:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59201

776d4c734b



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 232/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   17 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000309.2018-77, de 23 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados no Campus
Caicó, para fiscalizarem o contrato e seus respectivos termos aditivos conforme especificado no quadro a seguir.

Servidor Matrícula
N° do

Contrato
Empresa CNPJ

Vigência do
Contrato

TIAGO DE LIMA WANDERLEY

(Titular)

ELIEL ASSUNÇÃO

(Suplente)

Mat. SIAPE

nº 1883737

Mat. SIAPE

nº 1674218

60/2018
SITECNET

INFORMATICA LTDA 06.346.446/0001-59
08/04/2018 a

07/04/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 17/09/2018 14:40:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59316

e9535a8e4d



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 233/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   18 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001783.2018-16, de 18 setembro de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para compor a

Comissão de organização de eventos esportivos e culturais do corpo em movimento, para o período letivo 2018.2, no âmbito do

IFRN-Campus Caicó.

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO SITUAÇÃO

Hudson Pablo de Oliveira Bezerra 2133235  DOCENTE COORDENADOR

Rayanne Medeiros da Silva 2385964  DOCENTE MEMBRO

Luiz Carlos Medeiros de Oliveira 1826050 TAE MEMBRO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 18/09/2018 10:17:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59565

f8e63c96cc



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 234/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   19 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria

nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001787.2018-02, de 18 de setembro de 2018,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Educacionais Específicas - NAPNE, no âmbito do Campus Caicó.

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO FARIA 1374554 TAE - PEDAGOGA
COORDENADORA

TITULAR

MARIA DAS VITÓRIAS DANTAS DE GÓIS 1956341 TAE -ADMINSTRATIVO COORD. SUPLENTE

ELAINE CAROLINE DE MACEDO 2155230 TAE - PSICÓLOGA SECRETÁRIA

MARIA DAS DORES DA ROCHA MEDEIROS 1836728 TAE - BIBLIOTECÁRIA SECRETÁRIA SUPLENTE

ANA LARISSA DA SILVEIRA 2043886 ASSISTENTE SOCIAL TITULAR

MARA REGINA ALVES DA COSTA FARIAS 2408236 ASSISTENTE SOCIAL VOLUNTÁRIO

JOSECLEBIO DA FONSECA LUCENA 1691794 DOCENTE TITULAR

RAIMUNDO FÁBIO DA SILVA 1233380 DOCENTE VOLUNTÁRIO

CAMILA GOULART DE CAMPOS 1322969 DOCENTE VOLUNTÁRIO

ITALO BATISTA DA SILVA 1755897 DOCENTE VOLUNTÁRIO

JOÃO PAULO DOS SANTOS 20161100070022 DISCENTE TITULAR

JOÃO BATISTA LUCENA 20181106010036 DISCENTE VOLUNTÁRIO

GISONALDO ARCANJO DE SOUZA - COMUNIDADE EXTERNA TITULAR

II – REVOGAR a Portaria nº 104/2018-DG/CA-IFRN, emitida em 17 de abril de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 19/09/2018 11:29:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59941

1ad55bd739



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 235/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   24 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº

1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000596.2018-15, de 3 de abril de 2018, 

R E S O L V E:

AUTORIZAR, com efeitos retroativos a 12 de fevereiro de 2016, para fins de percepção, a incorporação da

Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento base do servidor Daniel Enos Cavalcanti

Rodrigues de Macedo, Matrícula SIAPE nº. 1238084, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista a

titulação de Mestrado somada ao Reconhecimento de Saberes e Competências RSC-III.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 24/09/2018 14:45:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

60940

25a859959d



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 236/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   24 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-
Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.001377.2018-53, de 1º agosto de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 31 de outubro de 2018, da Classe “D-201”
para a Classe “D-202”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 31 de
outubro de 2016 a 30 de outubro de 2018, ao servidor Elias dos Santos Batista, Matrícula SIAPE nº 2067162, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº
12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 24/09/2018 14:46:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61062

1ec744d328



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 237/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   27 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMP US CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-
Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO  
                    o que consta no Processo nº 23137.001653.2018-01, de 18 de setembro de 2018,

 R E S O L V E:

            LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, do servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição.

MAT.
SIAPE

SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO TERMO INICIAL

3009918 Cicero Elias dos Santos Junior Professor EBTT DIAC/CA 03/09/2018

                        

                    DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/09/2018 15:27:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62169

47b5bfa14d



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 238/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   27 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMP US CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-
Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO  
                    o que consta no Processo nº 23137.001655.2018-92, de 18 de setembro de 2018,

 R E S O L V E:

            LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, da servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição.

MAT.
SIAPE

SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO
TERMO
INICIAL

1072472 Julianna Kelly Paulino Bezerra de Azevedo Professor EBTT DIAC/CA 14/08/2018

                        

                    DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 27/09/2018 15:30:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62173

af366930b6



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ

PORTARIA Nº 239/2018 - DG/CA/RE/IFRN  

   28 de setembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de

2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23139.001690.2018-91, de 31 de agosto de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a partir de 28 de setembro de 2018, do

posicionamento no Nível de Capacitação III para o posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “E”, à

servidora Ana Larissa da Silveira, Matrícula SIAPE nº 2043886, ocupante do cargo de Assistente Social, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, de acordo com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei nº.

11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/2005/MEC/SE/ SAA/CGGP, de

30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a

carga horária excedente de 229 horas reconhecida através da Portaria nº 123/2017-DG/CA de 28 de março de 2018 referente ao curso

de extensão SUPERA " Sistema para deteccão do uso abusivo de substâncias psicoativas: encaminhamento, intervenção breve,

reinserção social e acompanhamento.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 28/09/2018 18:43:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62695

c2335aaee7



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/4

Usuário logado:
Alcione Sayonara de Araujo

 
Órgão:
CA - Campus Caicó

CAMPUS CAICÓ (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
 PERIODO DE 01/09/2018 A 30/09/2018 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

001925/18

JOAO
CARLOS
SOARES DE
MELO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Congresso

22/09/2018 22/09/2018
Caicó
(RN)

João
Pessoa
(PB)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

22/09/2018 27/09/2018
João
Pessoa
(PB)

São
Paulo
(SP)

Aéreo 5,0 1.062,00 0,00 1.062,00

27/09/2018 27/09/2018
São
Paulo
(SP)

João
Pessoa
(PB)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

27/09/2018 27/09/2018
João
Pessoa
(PB)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 1.168,20 0,00 1.168,20

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 119,44 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.143,76

002020/18
ANA PAULA
DANTAS
FERREIRA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

16/09/2018 17/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 200,60 0,00 200,60

17/09/2018 22/09/2018
Natal
(RN)

Maceió
(AL)

Veículo
Oficial

5,0 1.003,00 0,00 1.003,00

22/09/2018 22/09/2018
Maceió
(AL)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

22/09/2018 22/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.303,90 0,00 1.303,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 113,30 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.190,60

Versão 5.7.9



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

002021/18
RODRIGO
FERREIRA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

16/09/2018 17/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 200,60 0,00 200,60

17/09/2018 22/09/2018
Natal
(RN)

Maceió
(AL)

Veículo
Oficial

5,0 1.003,00 0,00 1.003,00

22/09/2018 22/09/2018
Maceió
(AL)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

22/09/2018 22/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.303,90 0,00 1.303,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.199,80

002313/18
ALEXANDRO
DIOGENES
BARRETO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

08/09/2018 09/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 239,70 0,00 239,70

09/09/2018 14/09/2018
Natal
(RN)

Rio de
Janeiro
(RJ)

Aéreo 5,0 1.339,50 866,12 2.205,62

14/09/2018 14/09/2018
Rio de
Janeiro
(RJ)

Natal
(RN)

Aéreo 0,0 0,00 744,26 744,26

14/09/2018 14/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 133,95 0,00 133,95

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.713,15 1.610,38 3.323,53

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 3.314,43

002323/18
LAYLA DE
BRITO
MENDES

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Congresso

01/09/2018 01/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

01/09/2018 07/09/2018
Natal
(RN)

Curitiba
(PR)

Aéreo 6,0 1.203,60 965,12 2.168,72

07/09/2018 07/09/2018
Curitiba
(PR)

Natal
(RN)

Aéreo 0,0 0,00 1.039,18 1.039,18

07/09/2018 07/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.303,90 2.004,30 3.308,20



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 142,80 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 3.260,40

002325/18
GLADSON
JOSE DE
AZEVEDO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

04/09/2018 04/09/2018
Caicó
(RN)

Currais
Novos
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

04/09/2018 04/09/2018
Currais
Novos
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 35,54 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 52,96

002412/18

HUDSON
PABLO DE
OLIVEIRA
BEZERRA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Treinamento

29/09/2018 05/10/2018
Caicó
(RN)

Currais
Novos
(RN)

Veículo
Oficial

6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

05/10/2018 05/10/2018
Currais
Novos
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.150,50 0,00 1.150,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 122,20 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.028,30

002417/18

DEBORA
SUZANE DE
ARAUJO
FARIA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

20/09/2018 21/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 200,60 0,00 200,60

21/09/2018 21/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 259,26

002426/18 ARI
BARRETO
DE
OLIVEIRA

CA IF RN INTERNACIONAL Concluída Internacional -
Encontro/Seminário

30/08/2018 30/08/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

30/08/2018 06/09/2018
Natal
(RN)

Santiago
(Chile)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

06/09/2018 06/09/2018
Santiago
(Chile)

Natal
(RN)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 4/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

06/09/2018 06/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,0 0,00 0,00 0,00

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 0,00

002473/18

ARY
TORRES DE
ARAUJO
NETO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

10/09/2018 11/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 200,60 0,00 200,60

11/09/2018 11/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 259,26

Sub-Total Geral 55,0 11.404,15 3.614,68 15.018,83

Total (R$) 14.098,27

 1 2 10



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3

Usuário logado:
Alcione Sayonara de Araujo

 
Órgão:
CA - Campus Caicó

CAMPUS CAICÓ (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
 PERIODO DE 01/09/2018 A 30/09/2018 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

002481/18

THIAGO
GOMES
DOS
SANTOS

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

11/09/2018 12/09/2018
Natal
(RN)

Caicó
(RN)

Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

12/09/2018 12/09/2018
Caicó
(RN)

Retorno
para
Natal
(RN)

Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,0 177,00 0,00 177,00

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 177,00

002505/18
RICARDO
RODRIGUES
DA SILVA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

13/09/2018 14/09/2018
Caicó
(RN)

Parelhas
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

14/09/2018 14/09/2018
Parelhas
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 275,61

002509/18
MARCOS
BATISTA DE
SOUZA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

28/09/2018 28/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

28/09/2018 28/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 100,30 0,00 100,30

Versão 5.7.9



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 79,48

002563/18
JORGE LUIZ
FERREIRA
RABELO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

20/09/2018 21/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 200,60 0,00 200,60

21/09/2018 21/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 74,84 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 226,06

002637/18

GLEYDSON
GIOVANNI
SIMPLICIO
DE
OLIVEIRA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

21/09/2018 21/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

21/09/2018 21/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 100,30 0,00 100,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 79,48

002644/18

ARY
TORRES DE
ARAUJO
NETO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

21/09/2018 21/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

21/09/2018 21/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 100,30 0,00 100,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 79,48

002709/18
ALEXANDRO
DIOGENES
BARRETO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

24/09/2018 25/09/2018
Caicó
(RN)

Pau dos
Ferros
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

25/09/2018 25/09/2018
Pau dos
Ferros
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25



26/10/2018 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 275,61

002735/18

HUDSON
PABLO DE
OLIVEIRA
BEZERRA

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Congresso

25/09/2018 29/09/2018
Caicó
(RN)

Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

4,0 849,60 0,00 849,60

29/09/2018 29/09/2018
Fortaleza
(CE)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 955,80 0,00 955,80

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 97,76 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 858,04

002740/18
CLEITON DA
SILVA
MEDEIROS

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

26/09/2018 27/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

1,0 200,60 0,00 200,60

27/09/2018 27/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 259,26

002827/18

ARY
TORRES DE
ARAUJO
NETO

CA IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

28/09/2018 28/09/2018
Caicó
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

28/09/2018 28/09/2018
Natal
(RN)

Retorno
para
Caicó
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 100,30 0,00 100,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 79,48

Sub-Total Geral 55,0 11.404,15 3.614,68 15.018,83

Total (R$) 14.098,27

 1 2 10



 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

SETEMBRO/2018 
 

Servidor Matricula Data de 
Início 

Data de 
Término 

Afastamento 

Rosalia Lucena de Medeiros 
(1530865) 

1530865 06/07/2018 13/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Debora Suzane de Araujo 
Faria (1374554) 

1374554 26/09/2018 31/10/2018 0090 - Lic. por Motivo de Doença 
em Pesssoa da Família - EST 

Maria das Vitorias de Macedo 
Azevedo (1673019) 

1673019 03/07/2018 30/10/2018 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Carlos Eugenio de Faria 
(1453548) 

1453548 04/10/2017 28/02/2021 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Jose Henrique Batista Lima 
(1694728) 

1694728 21/09/2018 28/09/2018 0049 - Casamento - EST - 
Licença Gala  por União Estável 

Alisson Diego Dias de 
Medeiros (1814194) 

1814194 26/09/2016 10/08/2020 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Sandra Regia Ferreira Costa 
(1863122) 

1863122 04/09/2018 04/09/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Tiago de Lima Wanderley 
(1883737) 

1883737 10/09/2018 14/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Felipe Araujo de Medeiros 
(1888558) 

1888558 25/09/2018 28/09/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Matheus Mazukyewsky 
Oliveira de Medeiros 
(1855961) 

1855961 18/03/2018 17/03/2021 0037 - Afas. Servir a Outro Órgão 
(REQUISIÇÃO) - EST 

Tatiana Ribeiro Ferreira 
(1859860) 

1859860 21/09/2018 28/09/2018 0049 - Casamento - EST - 
Licença Gala  por União Estável 

Suely Soares da Nobrega 
(1694426) 

1694426 26/09/2018 28/09/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Ana Santana Batista Farias 
(1958395) 

1958395 02/07/2018 28/09/2018 0081 - Lic. Capacitação - EST 

Elias dos Santos Batista 
(2067162) 

2067162 04/04/2017 05/03/2019 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Alcione Sayonara de Araujo 
(2072657) 

2072657 10/09/2018 14/09/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Nailton Torres Camara 
(1999105) 

1999105 19/06/2017 31/07/2020 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Ruth Medeiros de Oliveira 
(2124992) 

2124992 14/09/2018 28/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Angela Lima Calou (1027699) 1027699 05/02/2018 31/03/2021 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Lino Araujo Filho (2126902) 2126902 23/10/2017 30/07/2019 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Larissa Fernanda Santos 
Oliveira dos Reis (1142335) 

1142335 29/08/2018 28/02/2021 0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País C/Ônus - 
EST 

Mirelly Karolinny de Melo 
Meireles (1734433) 

1734433 25/09/2018 22/01/2019 0261 - Lic. Gestante (Concedida 
SIASS) - EST 

Mirelly Karolinny de Melo 
Meireles (1734433) 

1734433 04/09/2018 23/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Dulcia de Medeiros Brito 
(2264790) 

2264790 06/09/2018 20/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Romerito Campos de Andrade 
(1047828) 

1047828 12/09/2018 15/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 



Romerito Campos de Andrade 
(1047828) 

1047828 28/08/2018 11/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

Ari Barreto de Oliveira 
(1138756) 

1138756 30/08/2018 06/09/2018 0011 - Afas. Estudo Exterior 
C/Ônus - EST 

Mara Regina Alves da Costa 
Farias (2408236) 

2408236 24/09/2018 21/01/2019 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Mara Regina Alves da Costa 
Farias (2408236) 

2408236 05/09/2018 21/09/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde 
- EST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4102 | Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 


